1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 1

31
76

/2
02

4/
2

28-06-2024

N.º 124

 2.ª série

AGRICULTURA E PESCAS

Instituto da Vinha e do Vinho, I. P.

Aviso (extrato) n.º 13176/2024/2

Sumário: Abertura de procedimento concursal comum para preenchimento de um posto de trabalho
de assistente técnico para exercer funções na área de recursos humanos do Instituto da
Vinha e do Vinho, I. P.

Nos termos do disposto nos artigos 30.º e 33.º da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas
(LTFP), conjugados com a alínea a) do n.º 1 e n.º 4 do artigo 11.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de
setembro, torna-se público que se encontra aberto um (1) procedimento concursal comum, tendo
em vista a ocupação de um (1) posto de trabalho na categoria de Assistente Técnico, para a área de
recursos humanos no Departamento de Gestão Financeira e Administração, mediante a celebração de
contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado.

Os candidatos aos postos de trabalho do referido procedimento concursal deverão ser titulares do
12.º ano de escolaridade ou de curso que lhe seja equiparado, nos termos do n.º 1 do artigo 86.º da LTFP.

O prazo para apresentação de candidaturas é de 10 (dez) dias úteis contados a partir do presente
aviso, cuja publicação integral se encontra disponível na Bolsa de Emprego Público (BEP) acessível
em www.bep.gov.pt.

27 de maio de 2024. — O Presidente do Conselho Diretivo do Instituto da Vinha e do Vinho, I. P.,
Bernardo Gouvêa.

317745557